Некоммерческое садоводческое товарищество
«Садовод-ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП 540301001,
ОГРН 1025401308240

Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

                                                                              ПРИКАЗ № 6

НСО, г. Новосибирск                                                                14 февраля 2022 г.

 О назначении ответственных лиц
за обеспечение пожарной безопасности

в НСТ «Садовод-ССМ»

В целях обеспечения пожарной безопасности при эксплуатации оборудования,
зданий, сооружений и производстве работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ответственность за обеспечение требований пожарной безопасности в
товариществе оставляю за собой.

2. Ответственным лицам, производить в соответствии с действующим
законодательством своевременные инструктажи, обучение работников, осмотр
закрепленных за ними территорий, наличие и работоспособность средств
первичного пожаротушения.

з. Вышеперечисленным ответственным лицам производить осмотр
закрепленных за ними территорий не реже одного раза в месяц.

4. Вышеперечисленным ответственным лицам, не имеющим
квалификационных удостоверений по пожарной безопасности пройти
обучение по пожарно-техническому минимуму в течение месяца со дня
подписания настоящего приказа.

5. На время отпуска, командировки, болезни и других случаев
отсутствия ответственных лиц, их обязанности возлагаются соответствующим
приказом на работников, замещающих их по должности.

mailto:sadovodssm@gmail.com

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
вышеперечисленных ответственных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением
пожарной
безопасности оставляю за собой.

Председатель       Е.П.Сероклинов

Некоммерческое садоводческое товарищество
«Садовод-ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП 540301001,
ОГРН 1025401308240

Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

ПРИКАЗ № 7

НСО, г. Новосибирск       14 февраля 2022 г.

О назначении ответственных
лиц за приобретение и сохранность

средств первичного пожаротушения
в НСТ «Садовод-ССМ»

Во исполнение требований правил противопожарного режима ППР в РФ от
25.04.2012 г. № 390.

ПРИКАЗЫВАЮ:

. Ответственность за укомплектование средствами первичного
пожаротушения, знаками пожарной безопасности и автоматическими системами
противопожарной защиты в соответствии с действующим законодательством РФ в
области пожарной безопасности, а именно:

- пожарно-охранной сигнализацией;
- средствами первичного пожаротушения;
- планами эвакуации;
- знаками, указывающими направление движения при эвакуации;
- табличками ответственных лиц по пожарной безопасности;
- табличками «При пожаре звонить» и сигнализации, содержание в

надлежащем состоянии первичных средств пожаротушения. путей эвакуации,
соблюдение противопожарного режима, определение и оборудование мест для
курения, оставляю за собой.
2. Ответственному ежемесячно визуально осматривать средства первичного

пожаротушения н наличие дефектов, повреждений и состояние готовности.
З. На время отпуска, командировки, болезни и других случаев отсутствия

ответственного лиц: его обязанности возлагаются соответствующим приказом на
работника, замещающего его по должности.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель   Е.П.Сероклинов

mailto:sadovodssm@gmail.com

Некоммерческое садоводческое товарищество
«Садовод-ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП
540301001,

ОГРН 1025401308240
Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

ПРИКАЗ № 8

НСО, г. Новосибирск      14 февраля 2022 г.

О режиме курения
в НСТ «Садовод-ССМ»

Во исполнение требований правил противопожарного режима ПГН) в РФ от
25.04.2012 г.№ 390.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение во всех служебных, производственных помещениях
и на территории товарищества.

2. Разрешить курение только в специально отведённых для этих целей
местах, указанных администрацией товарищества.

Место курения определяется знаком: «Курить здесь» и должно быть
оборудовано специальными урнами-пепельницами и средствами первичного
пожаротушения.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа  на всех
работников товарищества.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель       Е.П.Сероклинов

mailto:sadovodssm@gmail.com

Некоммерческое садоводческое товарищество
«Садовод-ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП 540301001,
ОГРН 1025401308240

Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

ПРИКАЗ № 9

НСО, г. Новосибирск                                                    14 февраля 2022 г.

О порядке обесточивания
 электрооборудования
в НСТ «Садовод-ССМ»

В целях обеспечения пожарной безопасности, оперативного реагирования на

возникновение пожара, в соответствии с действующими требованиями пожарной
безопасности в РФ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий порядок обесточивания электрооборудования по

окончании рабочего дня:
l.l. Обесточивается всё электрооборудование, оргтехника, за исключением

оборудования, работающего в режиме круглосуточной технологии, а также
дежурного освещения и систем противопожарной защиты,

1.2 В ночное время из обесточенного электрооборудования задействуется только
то, что обеспечивает необходимое и дежурное освещение.

1.3 Ответственность за обесточивание электрооборудования, оргтехники,
освещения и др. электроприборов возложить на всех работников организации, на
последнего. уходящего из помещения.

2. Установить следующий порядок обесточивания электрооборудования в
случае пожара:

2.1. Обесточивается всё электрооборудование, за исключением систем
противопожарной защиты и охраны.

2.2. На тушение пожара в помещениях с наличием электроустановок
(электрощитовая), а также электроустановок, находящихся под напряжением,

mailto:sadovodssm@gmail.com

подразделению пожарной охраны перед началом тушения должно выдаваться
разрешение по установленной форме, а также предоставляться средства
электрозащиты.

2.3. Ответственность за обесточивание электрооборудования возложить на
ответственного по электробезопасности.

3. На время отпуска, командировки, болезни и других случаев отсутствия
ответственных лиц, их обязанности возлагаются соответствующим приказом на
работников, замещающих их по должности.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
вышеперечисленных ответственных лиц.
Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на вышеперечисленных
ответственных лиц.

Председатель   Е.П.Сероклинов

Некоммерческое садоводческое товарищество «Садовод-
ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП 540301001,
ОГРН 1025401308240

Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

  ПРИКАЗ № 11

НСО, г. Новосибирск        14 февраля 2022 г.

 О назначении ответственных лиц
 за обеспечение электробезопасности

в НСТ «Садовод-ССМ»

Для обеспечения требований электробезопасности при эксплуатации
оборудования. электроинструмента, оргтехники в соответствии с «Правилами
технической эксплуатации электроустановок потребителей» (утв. приказом
Минэнерго РФ от 13 января 2003 г. № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за обеспечение электробезопасности в целом по товариществу

назначается электромонтёр Шмагин Н.М.

2. Ответственному лицу не реже одного раза в месяц производить осмотр

закрепленных за ним территорий на предмет соблюдения требований

электробезопасности.

З. Ответственному лицу, не реже одного раза в год проводить обучение и

инструктаж работников на первую группу допуска по электробезопасности с записью

в журнале учета присвоения группы I по электробезопасности не электротехническому

персоналу.

4. На время отпуска, командировки, болезни и других случаев отсутствия

ответственного лица, его обязанности возлагаются соответствующим приказом на

работника, замещающего ответственного по должности.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

вышеперечисленных ответственных лиц.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                        Е.П.Сероклинов

mailto:sadovodssm@gmail.com

Некоммерческое садоводческое товарищество
«Садовод-ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП 540301001,
ОГРН 1025401308240

Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

ПРИКАЗ № 10

НСО, г. Новосибирск                                                    14 февраля 2022 г.

О порядке обучения
по пожарной безопасности

в НСТ «Садовод-ССМ»

Во исполнение требований правил противопожарного режима ППР в РФ от
25.04.2012 г. № 390.

ПРИКАЗЫВАЮ:

. Общее руководство противопожарным обучением работников оставляю за
собой.
2. Установить следующие виды инструктажей по пожарной безопасности:

вводный, первичный на рабочем месте, повторный на рабочем месте, внеплановый,
целевой.

2.1. Вводный инструктаж проводить с каждым вновь принятым
сотрудником при приёме на работу до выполнения самостоятельной работы;

2.2. Первичный инструктаж проводится непосредственно на рабочем
месте руководителем работ.

2.3. Повторный инструктаж проводится на рабочем месте не реже чем
один раз в полгода.

2.4. Внеплановый инструктаж проводится при введении или внесении
изменений в действующие законодательные акты, при изменении условий труда,
замене или модернизации оборудования, при нарушениях требований пожарной
безопасности, при введении особого противопожарного режима, по требованию
должностных лиц Государственного надзора, в иных случаях предусмотренных
администрацией.

2.5. Целевой инструктаж проводится при выполнении разовых работ, при
ликвидации последствий аварий, при производстве огневых работ.

З. Порядок обучения, установленный настоящим приказом, распространяется на
всех работников организации.

4. Все виды инструктажей фиксируются в журнале регистрации инструктажа по
пожарной безопасности.

5. При проведении инструктажей по пожарной безопасности, применять
инструкцию действия персонала при пожаре, а также иные инструкции по пожарной
безопасности разработанные и утвержденные в организации.

mailto:sadovodssm@gmail.com

6. Возложить ответственность за проведение вводного инструктажа по
пожарной безопасности на исполняющего обязанности председателя

7. Возложить ответственность за проведение инструктажа первичного,
повторного на рабочем месте, внепланового и целевого по пожарной безопасности,
на руководителей структурных подразделений.

8. Ответственным лицам проходить обучение в организациях, имеющих
соответствующие действующему законодательству РФ лицензии, в сроки
определенные действующим законодательством РФ.

9. На время отпуска, командировки, болезни и других случаев отсутствия
ответственных лиц, их обязанности возлагаются соответствующим приказом на
работников, замещающих их по должности.

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
вышеперечисленных ответственных лиц.

11. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель   Е.П.Сероклинов

Некоммерческое садоводческое товарищество
«Садовод-ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП
540301001,

ОГРН 1025401308240
Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

ПРИКАЗ № 12

НСО, г. Новосибирск        14 февраля 2022 г.

 О соблюдении правил
пожарной безопасности

в НСТ «Садовод-ССМ»

В целях обеспечения пожарной безопасности.
Во исполнение требований правил противопожарного режима ППР в РФ от
25.04.2012г.№З9О.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при
введении особого противопожарного режима на территориях поселений и
городских округов, садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений граждан, на предприятиях осуществляются
следующие мероприятия:

а) введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ
на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных
установок;

б) организация патрулирования добровольными пожарными и (или)
гражданами Российской Федерации;

2. Запрещается на территориях, прилегающих к объектам, в том числе к
жилым домам, а также к объектам садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений граждан, оставлять емкости с
легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами.

3. Запрещается на территориях поселений и городских округов, на объектах
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
граждан устраивать свалки горючих отходов.

Председатель   Е.П.Сероклинов

mailto:sadovodssm@gmail.com

Некоммерческое садоводческое товарищество
«Садовод-ССМ»

630052, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ИНН 5403121952, КПП
540301001,

ОГРН 1025401308240
Телефон: +7(913)066-67-92, Email: sadovodssm@gmail.com

ПРИКАЗ № 13

НСО, г. Новосибирск     14 февраля 2022 г.

О режиме курения
в НСТ «Садовод-ССМ»

Во исполнение требований правил противопожарного режима ПГН) в РФ от
25.04.2012 г.№ 390.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение во всех служебных, производственных помещениях
и на территории товарищества.

2. Разрешить курение только в специально отведённых для этих целей
местах, указанных администрацией товарищества.

Место курения определяется знаком: «Курить здесь» и должно быть
оборудовано специальными урнами-пепельницами и средствами первичного
пожаротушения.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа  на всех
работников товарищества.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель       Е.П.Сероклинов

mailto:sadovodssm@gmail.com

	ПОЖАРНЫЕ приказ 06
	ПОЖАРНЫЕ приказ 07
	ПОЖАРНЫЕ приказ 08
	ПОЖАРНЫЕ приказ 09
	ПОЖАРНЫЕ приказ 11
	ПОЖАРНЫЕ приказ 10
	ПОЖАРНЫЕ приказ 12
	ПОЖАРНЫЕ приказ 13